
27BILP 3/2024

ZARZĄDZENIE NR 12
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 19 lutego 2024 r.

w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w obwodach łowieckich 
pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe

ZG.Ł.074.1.2024

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych określonego w § 8 ust. 1 pkt 5 
ww. Statutu3 – zarządzam, co następuje:

§ 1
Sprzedaż tusz zwierzyny pozyskanej w obwodach łowieckich 

pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe następuje w trybie:

1) sprzedaży na użytek własny myśliwych dokonujących 
odstrzału,

2) sprzedaży bezpośredniej,
3) złożenia oferty wstępnej i negocjacji ostatecznych warunków 

(tryb ofertowy),
4) pisemnego przetargu nieograniczonego (tryb przetargowy)

 – każdorazowo z zachowaniem obowiązujących przepisów sani-
tarnych, w szczególności rozporządzenia Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi z dnia 30 września 2015 r. w sprawie wymagań 
weterynaryjnych przy produkcji produktów pochodzenia zwie-
rzęcego przeznaczonych do sprzedaży bezpośredniej (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 1703).

§ 2
1. Za właściwe przeprowadzenie procedur sprzedaży odpowie-

dzialny jest nadleśniczy jako zarządca obwodu łowieckiego.
2. Nadleśniczy podejmuje decyzję, które z trybów znajdą zastoso-

wanie w odniesieniu do sprzedaży tusz, kierując się zasadą 
należytego zabezpieczenia interesu Skarbu Państwa. Urucho-
mienie trybu sprzedaży bezpośredniej zależy od rachunku 
ekonomicznego.

§ 3
1. Do sprzedaży tusz zwierzyny należy stosować ceny rynkowe,  

z uwzględnieniem średniej ceny z ostatnich trzech sezonów 
łowieckich, z zastrzeżeniem ust. 3.

2. Przy sprzedaży w trybie ofertowym i przetargowym jako ceny 
wyjściowe przyjmuje się uśrednione ceny za daną kategorię tusz 
z ostatnich trzech sezonów łowieckich uzyskane w tych trybach.

3. Przy sprzedaży na użytek własny myśliwych dokonujących 
odstrzału ceny tusz zwierzyny nie mogą być niższe niż ceny 
uzyskane w trybie ofertowym lub przetargowym w bieżącym 
sezonie łowieckim. Nadleśniczy może stosować opusty cenowe 
tusz zwierzyny:
1) pozyskanej w wyniku odstrzału redukcyjnego nakazanego 

decyzją nadleśniczego na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy – 
Prawo łowieckie;

2) pozyskanej w wyniku odstrzału redukcyjnego zarządzonego 
decyzją starosty na podstawie art. 45 ust. 3 ustawy – Prawo 
łowieckie;

3) pozyskanej w wyniku odstrzału sanitarnego nakazanego 
rozporządzeniem powiatowego lekarza weterynarii lub woje-
wody na podstawie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 
zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1075);

4) należącej do gatunku: dzik, jeleń, daniel lub sarna, jeżeli  
w ostatnim czasie znacząco wzrosła łączna wysokość wypła-
conych przez nadleśnictwo odszkodowań za szkody,  
o których mowa w art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo 
łowieckie, wyrządzone przez dany gatunek zwierząt.

4. Przy sprzedaży bezpośredniej ceny tusz zwierzyny powinny 
uwzględniać uwarunkowania rynkowe (popyt/podaż) i nie mogą 
być niższe niż ceny uzyskane w trybie ofertowym lub przetar-
gowym w bieżącym sezonie łowieckim. Cennik sprzedaży 
bezpośredniej nadleśniczy ustala w drodze zarządzenia, które 
zamieszcza na stronie internetowej nadleśnictwa. Dopuszcza 
się zmiany cennika w drodze zarządzenia.

§ 4
Nadleśniczowie będący zarządcami obwodów łowieckich zobo-

wiązani są zaprosić do złożenia oferty wstępnej na zakup tusz 
zwierzyny spółkę: Dobre z Lasu Sp. z o.o., 02-122 Warszawa,  
ul. Sierpińskiego 1 lok. B, KRS: 0000139900, której jedynym udzia-
łowcem jest Dyrektor Generalny Lasów Państwowych.

§ 5
Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc 

Zarządzenie nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych 
pozyskanych w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów Państwo-
wych, zmienione zarządzeniem nr 56 Dyrektora Generalnego 
Lasów Państwowych z dnia 1 czerwca 2023 r.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy 
pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r. W § 6 Statut stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 § 8 ust. 1 pkt 5 Statutu stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala system sprzedaży przez Lasy Państwowe drewna oraz innych produktów i usług.


